АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района

Ханты-Мансийского Автономного округа — Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2013                   № 73
п. Светлый

О внесении дополнений в постановление
администрации сельского поселения
Светлый № 83 от 17.08.2012 года

В целях повышения эффективности организации и методической
поддержки деятельности подразделений кадровых служб по профилактике
коррупционных и иных правонарушений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения
Светлый от 17.08.2012 №83 «Об утверждении Плана противодействия
коррупции в сельском поселении Светлый на 2012-2013 год» следующие
дополнения:

1.1. Приложение 1 к постановлению дополнить пунктами
следующего содержания (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения              Н.М. Волчихина

2

Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Светлый
от 13.06.2013 № 73

План

противодействия коррупции
в сельском поселении Светлый на 2012-2013 годы

 Мероприятия противодействия

коррупции
Срок

исполнения
Ответственные лица

18. Проведение обсуждений практики
применения антикоррупционного
законодательства с муниципальными
служащими органа местного
самоуправления

не реже 1 раза в
год

Совет при главе поселения
по противодействию
коррупции

19. Организация регулярной ротации, в рамках
которой представитель структурного
подразделения (за исключением кадрового
подразделения, юридического (правового)
подразделения) входит в состав комиссии в
течение одного года, после чего его место
занимает представитель другого
структурного подразделения

на постоянной
основе

Главный специалист по
работе с населением и
связям с общественностью
администрации поселения

20. Информирование муниципальных
служащих о дате предстоящего заседания
комиссии и планируемых к рассмотрению
на нем вопросах, а также способах
направления в комиссию информации по
данным вопросам

по мере
необходимости

Заместитель главы
поселения

21. Закрепление в локальном акте,
устанавливающем порядок и виды
поощрения и награждения органа местного
самоуправления, специального вида
поощрения лицу, способствующему
раскрытию правонарушения
коррупционной направленности
(благодарственное письмо, внесение в
книгу почета с выдачей соответствующего
свидетельства и др.)

на постоянной
основе

Главный специалист по
работе с населением и
связям с общественностью
администрации поселения

22. Разработка памяток по ключевым вопросам
противодействия коррупции,
затрагивающим всех или большинство
муниципальных служащих и
предполагающих взаимодействие
муниципального служащего с органом
государственной власти и местного
самоуправления

на постоянной
основе

Главный специалист по
работе с населением и
связям с общественностью
администрации поселения

23. Организация в рамках проведения
конкурсных процедур анкетирования,
тестирования или иных методов оценки
знания положений основ
антикоррупционного законодательства

по мере
необходимости

Главный специалист по
работе с населением и
связям с общественностью
администрации поселения

	Глава поселения              Н.М. Волчихина